
 سوریه: وزارت دفاع سوریه اعلام کرد رژیم 
اسرائیل در حمله‌ای هوایی، نقاطی را در استان 
دمشق هدف قرار داده که این حمله تنها خسارات 
مالی به دنبال داشته است.در بیانیه وزارت دفاع 
سوریه آمده است که اسرائیل از سمت جولان 
اشغالی نقاطی را در استان دمشق هدف حمله قرار 

داده است.

 عراق: همزمان با چهارمین سالگرد شهادت 
فرماندهان پیروزی: خیابان اصلی فرودگاه بغداد که 
مهمترین خیابان پایتخت عراق است، رسمأ به نام 
خیابان شهید ابو مهدی المهندس نامگذاری شد. 
دفتر نخست وزیر عراق در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: 
همزمان با چهارمین سالگرد شهادت فرماندهان 
پیروزی: خیابان اصلی فرودگاه بغداد که مهمترین 
خیابان پایتخت عراق است، رسمأ به نام خیابان 

شهید ابو مهدی المهندس نامگذاری شد.

 میانمار: سازمان ملل در گزارش سال ۲۰۲۳ 
خود درباره وضعیت آسیا و اقیانوسیه اعلام کرد 
درگیری بین حکومت نظامیان و مخالفانشان به 
ناامنی غذایی، فلج اقتصادی و ویرانی در میانمار 
دامن زده و در نتیجه آن ۶ میلیون کودک 
دچار سوء‌تغذیه شده‌اند.سازمان ملل گزارش داد 
۲ میلیون نفر اکنون در میانمار آواره هستند و 
نیازهای فعلی کشور ۱۹ برابر بیشتر از قبل از 

کودتای ۲۰۲۱ است.

 ترکیه: وزیر خارجه ترکیه مدعی شد که 
سیاست خارجی این کشور مستقل است و آنکارا 
از بازیگران مهم جهانی است.»هاکان فیدان« وزیر 
امور خارجه ترکیه روز سه شنبه به مناسبت سال 
نوی میلادی مدعی شد که ترکیه در سال ۲۰۲۴ 
بر »سیاست خارجی منطقی و موثر که ریشه در 

ارزش‌های اخلاقی دارد« تاکید خواهد کرد.

 نیجر: کشور‌های آفریقایی نیجر، مالی، و 
بورکینافاسو با تشکیل یک اتحادیه نظامی و 
سیاسی، بر استقلال شان از فرانسه، همچنین از 
سازمان‌های منطقه‌ای اصرار دارند. نخست وزیران 
سه کشور که اخیرا نیرو‌های نظامی فرانسه را 
اخراج کرده اند، با حضور در نزدیکی پایگاه نظامی 
سابق فرانسه در نیامی پایتخت نیجر، به شکل 

نمادین این موضوع را یادآور شده اند. 

 مغرب: ده‌ها تن از شهروندان مغربی در شهر 
مکناس این کشور آفریقایی تظاهرات کردند تا 
با نوار غزه اعلام همبستگی کنند. نوار غزه که 
از ۷ اکتبر گذشته مورد بمباران شدید اسرائیل 
قرار گرفته و هزاران غیرنظامی قربانی شده اند.
در جریان این تظاهرات، شعار‌های مختلفی در 
محکومیت سکوت بین المللی و عربی در قبال 

تجاوزات رژیم صهیونیستی سر داده شد.

 پاکستان: مجلس سنای پاکستان به اتفاق آراء 
قطعنامه‌ای را برای مجازات شدید افرادی که علیه 
ارتش و نیرو‌های امنیتی این کشور تبلیغات منفی 

و بدخواهانه انجام می‌دهند تصویب کرد.

اتحاد سلاح استراتژیک کوبا
در شصت و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب کوبا 
رئیس‌جمهور سابق این کشور تاکید کرد: اتحاد مردم 

این کشور عامل پیروزی بر دشمنان کوباست.
در شصت و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب کوبا، 
رائول کاسترو، رئیس جمهور سابق این کشور در 
جشنی که در سانتاگوا د کوبا برگزار شد، تاکید 
کرد که وحدت ساح استراتژیک اصلی کوبا در 
برابر تهاجم خارجی و محاصره ۶۰ ساله آمریکاست.
براساس گزارش المیادین، رائول کاسترو روز و 
میگل دیاز کانل رئیس جمهور کنونی کوبا ریاست 
جشن مرکزی را که به مناسبت شصت و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب کوبا در استان سانتاگوا 
د کوبا برگزار شد، بر عهده داشتند. کاسترو در 
سخنرانی خود در این مراسم اظهار کرد که اتحاد 
ساح استراتژیک اصلی کوبا است و خاطرنشان 
کرد که پس از ۶۵ سال، انقلاب کوبا قوی‌تر شده 
است.او همچنین افزود: نه تجاوز خارجی، نه بلایای 
طبیعی و نه اشتباهات داخلی ما را از گرامیداشت 
این سالگرد بازنمی‌دارد و دستاورد‌ها و پیروزی‌های 
انقلاب کوبا را علی‌رغم مشکلات ستود.کاسترو از 
مردم کوبا خواست تا از وحدت خود دفاع کنند 
که او آن را اسلحه راهبردی اصلی که به جزیره 
کارائیب اجازه داده در هر چالشی موفق شود 

توصیف کرد.
او تاکید کرد: تثبیت روند انقلابی به برکت مقاومت 
و اعتماد به نفس مردم قهرمان و به لطف رهبری 
خردمندانه فیدل کاسترو، حضور حزب کمونیست 
کوبا و وحدتی که مشخصه مردم آن است، ممکن 
شد. کاسترو روز از مردم کوبا خواست تا در بحبوحه 
محاصره اقتصادی شدیدی که بیش از ۶۰ سال 
است که آمریکا بر این کشور تحمیل کرده است، 
به مأموریت‌های بهبود اقتصادی کشور بپیوندند.

رئیس جمهور سابق کوبا در پایان تاکید کرد: 
محاصره آمریکا عامل اصلی مشکلات اقتصادی 
این کشور است، اگرچه دشمن با استفاده از قدرت 
اقتصادی و توانایی خود در دستکاری حقیقت سعی 

دارد توجهات را به دلایل دیگر منحرف کند.

نیمچه گزارش

این روزها هر چند که تحولات فلسطین و جنگ اوکراین 
در صدر اخبار جهان بوده است اما امروز روزی است که 
جهان به پاس بزرگداشت مردی به قامت می‌ایستد که 
نام و آوازه او تا همیشه ماندگار خواهد بود. اری امروز 
سالروز مراسم چهارمین سالگرد فرماندهان مقاومت است. 
در سیزده دی ماه ۱۳۹۸ سردار سپهبد قاسم سلیمانی 
و ابومهدی المهندس معاون حشد الشعبی در تروریسم 
دولتی آمریکا در فرودگاه بغداد به شهادت رسیدند. در این 
میان یک اصل در رفتارهای محافل رسانه‌ای و سیاسی 

غربی طی این چهار سال مشاهده می‌شود و آن تلاش برای 
معرفی سردار سلیمانی به عنوان تامین کننده منافع ایران 
در منطقه و یا به ادعای آنها عامل برهم زدن تعادل منطقه 
توسط جمهوری اسلامی است. البته در این چهار سال 
سانسور شدید خبری و حذف صفحات و دل نوشته‌ها در 
باب سردار در فضای مجازی از محورهای رفتاری غرب در 
جنگ نرم علیه مقاومت نیز بوده است که ابعاد دیگری از 
دروغین بودن ادعای ازادی بیان آنها را آشکار کرده است. 
آنها ادعا دارند که سرداران مقاومت تجهیز کننده متحدان 
منطقه‌ای خویش برای تامین منافع ایران و سلطه بر 
منطقه هستند. این رویکرد ایران هراسانه و مقاومت 
هراسانه در حالی صورت می‌گیرد که نگاهی بر کارنامه 
مقاومت و سرداران آن بیانگر حقیقتی ورای این ادعاست. 
آنچه جهان را طی سالهای اخیر با بحران‌ها و چالشهای 

امنیتی مواجه کرده است از یک سو تروریسم تحمیلی به 
غرب آسیاست و از سوی دیگر ماهیت اشغالگرایانه رژیم 

صهیونیستی است.
بر این اساس اقدام جبهه مقاومت در مبارزه با تروریسم 
و رژیم صهیونیستی نه صرفا برای منافع ایران و یا حتی 
امنیت منطقه بلکه برای امنیت تمام نظام بین‌الملل 
می‌باشد. جهانیان اذعان دارند که اگر رشادت های 
سرداران مقاومت همچون سردار سلیمانی و همرزمانشان 
در جبهه مقاومت نبود اکنون داعش سراسر اروپا را 
تسخیر کرده بود. آمریکایی که ادعای مبارزه با داعش 
سر می‌داند نه تنها اقدامی در این حوزه نداشته بلکه رسما 
به حمایت آن پرداخته و حتی به بمباران مواضع ارتش 
سوریه و عراق به عنوان مبارزان با داعش پرداخته است. 
نزدیک به سه ماه است که فلسطین در برابر اشغالگری 

صهیونیست‌ها مقاومت می کند در حالی که مکتب 
سلیمانی افکار عمومی جهان را در حمایت از غزه به پا 
داشته و مردان مقاومت در یمن، سوریه ، عراق و لبنان 
به کابوس صهیونیست‌ها و حامیانشان مبدل شده‌اند که 

نمود آن را در دریای سرخ می توان مشاهده کرد. 
بر این اساس می‌توان گفت آنچه غرب اکنون پنهان می 
سازد دینی است که به سرداران مقاومت دارد که حداقل 
ادای دین آنها نیز بازخواست و مجازات عاملان و عامران 
ترور سرداران مقاومت است. مسئله‌ای که عدم رویکرد 
کشوهای غربی به این مهم نقاب از چهره ضد بشری 
آنها برداشته و سران غرب را در ردیف همدستان قاتلان 
سرداران مقاومت قرار می‌دهد که خواسته یا ناخواسته 
زمینه ساز استمرار تروریسم دولتی آمریکا و به تبع آن 

ناامنی در جهان شده‌اند.

یادداشت

گزارش

وزارت بهداشت غزه اعالم کرد شمار شهدای فلسطینی از مرز 22 هزار نفر 
عبور کرده و تعداد مجروحان به 57 هزار و 35 نفر رسیده است.

وزارت بهداشت نوار غزه، در بیانیه‌ای اعلام کرد که شمار شهدای فلسطینی 
در پی حمالت ارتش اسرائیل افزایش یافته است.وزارت بهداشت غزه در این 
بیانیه اعالم کرد شمار شهدای فلسطینی به ۲۲۱۸۵ نفر رسیده و تعداد 
مجروحان به ۵۷۰۳۵ نفر افزایش یافته است.این بیانیه در حالی صادر شده 
است که  یک مقام رسمی فلسطینی، خبر داد ۴۱۵۶ دانش‌آموز فلسطینی 
بعد از آغاز حمالت رژیم اسرائیل در تاریخ هفتم ماه اکتبر)پانزدهم مهرماه( 
به شهادت رسیده‌اند و ۷۸۱۸ دانش‌آموز  باختری  و کرانه  نوار غزه  در 
سکیک«  »صبحی  شده‌اند.دکتر  مجروح  حمالت  این  دنبال  به  دیگر 
رئیس بیمارستان »الصداقه« در غزه،  در این باره گفت: »۱۰ هزار بیمار 
 سرطانی در غزه با شرایط غیرانسانی روبه‌رو هستند و از داروهای موردنیاز 

محروم می‌باشند«.
یک کمیسیونر ارشد امور حقوق بشر سازمان ملل  اعالم کرد: نشانه هایی 
از جنایات جنگی و احتمالاً جنایت علیه بشریت از سوی اسرائیل در جنگ 
غزه دیده می‌شود.وی افزود: ۷۰ درصد از آسیب دیدگان بمباران های 
شدید اسرائیل زنان و خردسالان هستند. اکثر آسیب‌دیدگان غیرنظامی 
هستند. عالوه بر این، مجازات دسته جمعی فلسطینیان جنایت جنگی 
است. البته در نهایت مراجع قضایی باید قضاوت کنند که چه طرفی 
مرتکب چه جنایاتی شده است. دیدبان حقوق بشر اروپا - مدیترانه‌ تاکید 
کرد: تل آویو باید سرنوشت کودکانی را که نظامیان در غزه ربوده و به 

داخل سرزمین های اشغالی برده اند، روشن کند.
خبر دیگر آنکه بانک مرکزی رژیم صهیونیستی در تالش برای ترمیم 
مقطعی اقتصاد آسیب دیده خود از جنگ در غزه، نرخ بهره وام های کوتاه 
مدت را کاهش داد.کمیته سیاست پولی بانک مرکزی رژیم اسراییل تصمیم 
گرفت نرخ بهره وام های کوتاه مدت را ۲۵ دهم درصد کاهش داده و به ۴.۵ 
درصد برساند؛ اقدامی که آخرین بار در آوریل )فروردین/ اردیبهشت( ۲۰۲۰ 
برای مقابله با عواقب شیوع ویروس کرونا به آن متوسل شده بود.پیشتر 
نیز تحلیلگران بورس اوراق بهادار رژیم صهیونیستی پیش بینی کرده بودند 
که بانک مرکزی این رژیم نرخ بهره را ۵درصد کاهش دهد.وزارت دارایی 
رژیم صهیونیستی نیز در گزارشی که در ماه دسامبر )آذر/ دی( منتشر کرد، 
نوشت: هزینه های جنگی ۷۵ میلیارد شیکلی )۲۱ میلیارد دلاری( باید از 
طریق وام گرفتن یا کاهش بودجه عمومی در کنار افزایش مالیات تامین 

شود.واشنگتن پست افزود که جنگ غزه برای کابینه اسراییل ۱۸ میلیارد 
دلار یا حدود ۲۲۰ میلیون دلار در روز هزینه داشته است.در گزارشی بانک 
»جی پی مورگان چیس« به تازگی منتشر کرد، آمده که حجم اقتصاد 
رژیم اسرائیل به خاطر جنگ غزه، در سه ماهه آخر سال ۲۰۲۳، ۱۱ درصد 

کوچک‌تر می شود.
در بحران دیگر نتانیاهو، دیوان عالی رژیم صهیونیستی یکی از اجزای کلیدی 
اصلاحات قضایی جنجالی پیشنهاد شده از سوی بنیامین نتانیاهو را لغو 
کرد و نظارت بر عملکرد کابینه نتانیاهو را از سر گرفت.دادگاه عالی رژیم 
اسرائیل قانون بحث برانگیز بازنگری در دستگاه قضایی را که کابینه راست 
افراطی بنیامین نتانیاهو تصویب کرده بود، لغو کرد، اقدامی که می‌تواند 
اختلافات تلخی را بر سر این تغییرات رقم بزند.این قانون اولین بخش از 
فشار گسترده‌تر ائتالف نتانیاهو برای مهار کردن دستگاه قضایی بود که 
ماه‌ها اعتراضات گسترده را در سال گذشته برانگیخت.تغییر قانون اساسی 
این امکان را از دادگاه سلب کرده بود تا در برابر تصمیمات "نامناسب" 
کابینه، نخست‌وزیر یا تک تک وزیران اقدام کند.مبارزان مقاومت فلسطین 
در حال نبرد سنگین با اشغالگران در شرق اردوگاه البریج در مرکز غزه 
هستند و ضربات مهلکی به آنها وارد کرده اند. قسام همچنین اعالم کرد 
که مبارزانش از فاصله صفر با نظامیان صهیونیست در شرق اردوگاه البریج 
درگیر شده و ضمن وارد کردن ضربات سخت به آنها، سالم به پایگاههای 

بازگشتند. خود 
یک مقام محلی در شهرک‌های صهیونیست‌نشین دراطراف غزه گفت که 

بنیامین نتانیاهو سعی دارد با پرداخت پول شهرک‌نشینان را به خانه‌هایشان 
باز گرداند، اما هنوز اطراف غزه امن نیست.مسئولان سازمان ملل با اشاره 
به وضعیت فاجعه‌بار بیمارستان‌های غزه اعلام کردند که پزشکان مجبورند 
بدون بیهوشی و داروی مُسکن دست به عمل جراحی و قطع عضو بزنند 
و تاکنون در جریان تجاوزات اسرائیل یک یا دو پای ۱۰۰۰ کودک در 
غزه قطع شده است.کانال 11 تلویزیون رژیم صهیونیستی،  از طرح ارتش 
این رژیم برای مرحله بعد از جنگ غزه و تقسیم نوار غزه به مناطقی 
تحت کنترل عشایر محلی پرده برداشت.گردان‌های عزالدین القسام، شاخه 
نظامی حماس امروز سه‌شنبه دوم ژانویه ویدئویی از موشک‌های M90 خود 

منتشر و با دو پیام، تل‌آویو را تهدید کرد.
خبر دیگر آنکه صدها کودک در خیابان‌های نیویورک خواستار توقف 
کمک‌های آمریکا به رژیم صهیونیستی و توقف کشتار مردم غزه شدند. 
»فلسطین هرگز نمی‌میرد« این‌ها گوشه‌ای از شعارهای کودکانی است که 
در حمایت از مردم فلسطین غزه به خصوص کودکان در خیابان‌های نیویورک 
فریاد می‌زدند. خبر دیگر آنکه علیرغم ناکامیهای رژیم صهیونیستی در 
جنگ غزه، آمریکا و اسرائیل با همکاری تشکیلات خودگردان فلسطینی به 
دنبال تعیین تکلیف آینده سیاسی نوار غزه هستند. »تشکیلات خودگردان 
فلسطین نباید پشتِ تانکهای اسرائیلی وارد نوار غزه شود«. سالم فیاض 
نخست وزیر پیشین فلسطین )بین سالهای 2005 تا 2013( این اظهارت را 
در مخالفت با پیشنهادهای آمریکا و مقامات فلسطینی به او برای اداره نوار 

غزه بعد از پایان جنگ مطرح کرده است.
در این میان مقاومت لبنان از هدف قرار دادن یک مقر فرماندهی ارتش 
رژیم صهیونیستی و یک پادگان آن در شمال فلسطین اشغالی خبر داد. 
حزب الله لبنان اعالم کرد که با یک پهپاد هجومی به ستاد فرماندهی تازه 
تاسیس »۹۱« دشمن اسرائیلی در شهرک صهیونیست نشین »ایلیت« در 
شمال شرق شهر »صفد« در فلسطین اشغالی حمله کرد و آن را با دقت 
هدف قرار داد.حزب‌الله لبنان همچنین در بیانیه‌ای دیگر از هدف قرار دادن 
یک پادگان ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد.در بیانیه حزب‌الله آمده است: 
رزمندگان ما محل تجمع نظامیان دشمن در پادگان »زرعیت« را هدف قرار 
دادند.طبق این بیانیه، این حمله منجر به کشته و زخمی شدن شماری 
از صهیونیست‌ها شده است. ارتش رژیم صهیونیستی نیز با انجام حملات 
توپخانه‌ای اطراف شهرک های »علما الشعب«، »الضهیره« و »طیرحرفا« در 

جنوب غربی لبنان را هدف قرار داد.

جهان تا ابد مدیون اوست
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پارلمان یمن هدف قراردادن قایق‌های یمنی توسط 
آمریکا را در چارچوب تلاش‌های این کشور برای 
گسترش درگیری در جهان عرب و حمایت از اشغالگران 

جهت تداوم جنایات آنها علیه مردم فلسطین دانست.
 پارلمان دولت نجات ملی یمن با صدور بیانیه‌ای در 
واکنش به جنایت آمریکا در حمله به قایق‌های یمنی 
که با شهادت شماری از مبارزان یمنی همراه بود اعلام 
کرد، هدف قرار دادن قایق‌های یمن در چارچوب 
تلاش‌های آمریکا برای گسترش درگیری در جهان عرب 
و در راستای حمایت از رژیم صهیونیستی برای ارتکاب 
جنایات وحشتناک‌تر علیه فرزندان ملت فلسطین است.
پارلمان یمن افزود، با حضور آمریکا و انگلیس و سایر 
نیروهای اشغالگر )در آب‌های یمن( به‌عنوان اهداف 
متخاصم برخورد خواهد شد و تحرکات آمریکایی‌ها یک 
تهدید واقعی برای کشتیرانی بین‌المللی در دریای سرخ 
است.این نهاد یمنی با تأکید بر حق یمن و نیروهای 
مسلح و امنیتی آن برای حفاظت از حاکمیت، جزایر 
و آب‌های دریایی خود در برابر تهدیدات خارجی از 
نیروهای ملی خواست دست به دست هم دهند و برای 
مقابله با تهدیدات آمریکایی ـ انگلیسی که تهدیدی برای 

امنیت کل کشورهای منطقه هستند، متحد شوند.
پارلمان یمن همچنین بر اهمیت تقویت پایداری ملی 

برای مقابله با متجاوزان و اشغالگران و مقابله با استکبار 
آمریکا، معیارهای دوگانه، تحریف حقایق و ادعاهای 
دروغین این کشور برای سرپوش گذاشتن بر تجاوزات 
وحشیانه و جنگ نسل‌کشی اشغالگران علیه غزه، تأکید 
کرد.در این بیانیه از کشورهای عربی و اسلامی خواسته 
شده است در برابر تجاوزات وحشیانه رژیم صهیونیستی 
و محاصره ناعادلانه مردم فلسطین به نقش دینی، 
انسانی و اخلاقی مسئولانه خود عمل کنند.پارلمان 
یمن همچنین خواستار وحدت یمنی‌ها در گفتمان و 
موضع خود در مقابله با تجاوزات مستمر صهیونیست‌ها 
و آمریکایی‌ها علیه مردم فلسطین، یمن، لبنان، سوریه 

و عراق شد.
در همین ارتباط، سفرالصوفی، مدیر دفتر رهبر جنبش 
انصارالله یمن گفت: آمریکا با حمله به نیروهای مسلح 
یمن، به روی خود آتش گشوده و هرگز از پاسخ 
و ضربات نیروهای ما در امان نخواهد ماند. شبکه 
صهیونیستی »i۲۴« در این باره فاش کرد که هیاتی 
از وزارت امور خارجه رژیم اشغالگر هفته گذشته به 
قاهره سفر کرد تا درباره احتمال پیوستن مصر به ائتلاف 
دریایی به سرکردگی آمریکا در دریای سرخ گفت‌وگو 
کند.این رسانه اعلام کرد که مصر از مشارکت موثر در 

ائتلاف دریایی آمریکا خودداری کرد.

برنامه‌های یمن برای متجاوزان آمریکایی و انگلیسی
پس از ۱۴ سال که حزب حاکم محافظه کار در انگلیس 
دولت را در دست دارد، دو سوم از مردم این کشور 
خواهان انتخابات فوری و زودرس هستند که بیانگر 

شکست سنگین سیاست‌های سوناک است.
  نتایج نظرسنجی موسسه "دلتاپل" )Deltapoll( که 
به سفارش نشریه دیلی میرور تهیه شده است نشان 
می‌دهد ۶۲ درصد از مردم انگلیس معتقدند از زمان 
قدرت گرفتن حزب حاکم محافظه کار در سال ۲۰۱۰، 
وضعیت این کشور بدتر شده است.دیلی میرور نوشت: 
بیش از نیمی از این افراد در آخرین انتخابات عمومی در 
سال ۲۰۱۹، به حزب محافظه کار رای داده بودند. ۳۱ 
درصد از مردم انگلیس مایلند "هر چه زودتر" انتخابات 
عمومی در این کشور برگزار شود؛ ۱۹ درصد می‌خواهند 
انتخابات عمومی در این کشور در فصل بهار برگزار شود 
و ۱۶ درصد نیز می‌گویند این انتخابات باید در فصل 

تابستان برگزار شود.
به نوشته دیلی میرور، دولت انگلیس وعده داده است در 
ماه نوامبر سال جاری میلادی، پاییز، انتخابات عمومی 
را برگزار کند تا با تعیین تکلیف کرسی‌های مجلس، 
حزبی که بیش‌ترین کرسی‌ها را به دست خواهد آورد، 
دولت جدید را تشکیل دهد.دیلی میرور افزود: در این 
نظرخواهی فقط ۹ درصد از مردم انگلیس با برگزاری 

انتخابات عمومی در فصل پاییز موافق بودند و ۳ درصد 
نیز فصل زمستان را برای این انتخابات مناسب دانستند. 
این روزنامه نوشت: حزب کارگر، رقیب اصلی دولت 
محافظه کار انگلیس، در پیام سال نو به رای دهندگان 
یاداور شد آینده این کشور، " در دستان شماست" و 
حزب کارگر آماده است "آینده کشور را پس بگیرد. 
" به نوشته دیلی میرور، در این نظرسنجی همچنین 
معلوم شد حزب کارگر با ۴۲ درصد محبوبیت، در برابر 
۲۸ درصد محبوبیت حزب حاکم، فرصت مناسبی برای 
پیروزی در انتخابات عمومی امسال دارد.در این نظر 
سنجی همچنین درباره بهترین زوج اقتصادی برای اداره 
انگلیس، کایر استارمر )Keir Starmer( رهبر و ریچل 
ریوز )Rachel Reeves(، وزیر خزانه داری در دولت 
 ،)Rishi Sunak( سایه با ۴۳ درصد، از ریشی سوناک
رهبر حزب محافظه کار و نخست وزیر انگلیس و جرمی 
هانت )Jeremy Hunt(، وزیر خزانه داری با ۲۸ درصد 
پیش افتاده اند. در این نظرسنجی معلوم شد درباره 
موضوعات مهم انگلیس همچون بحران گرانی ها، بحران 
بهداشت و درمان، اعتصاب‌های گسترده صنفی، محیط 
زیست و پیشگیری از ورود پناهجویان غیرقانونی از راه 
دریا، مردم این کشور به حزب کارگر، بیش از حزب 

حاکم انگلیس اعتماد دارند.

دو سوم مردم انگلیس خواستار انتخابات زودهنگام 

توحش صهیونیستی - غربی همچنان قربانی می‌گیرد 

عبور شمار شهدای غزه از مرز 22 هزار نفر

طی سال گذشته میلادی رخدادهای مهمی در ارتباط با کشورهای دارنده 
تسلیحات هسته‌ای به ویژه روسیه و آمریکا که ۹۰ درصد تسلیحات اتمی جهان 

را در اختیار دارند، رخ داد.
خبرگزاری اسپوتنیک در گزارشی به مهمترین تحولات در نقشه تسلیحات هسته‌ای 
جهان در سال ۲۰۲۳ به ویژه در ارتباط با آمریکا و روسیه )دو دارنده اصلی 
تسلیحات هسته‌ای در جهان( اشاره کرده است.در این گزارش آمده است: طی 
سال گذشته میلادی رخدادهای مهمی در ارتباط با کشورهای دارنده تسلیحات 
هسته‌ای به ویژه روسیه و آمریکا که ۹۰ درصد تسلیحات اتمی جهان را در اختیار 
دارند، رخ داد.»نیکلای سوکوف« کارشناس مرکز وین برای منع اشاعه تسلیحات 
هسته‌ای، در این باره گفت: طی سال ۲۰۲۳ روسیه با متهم نمودن آمریکا به 
عدم پایبندی به پیمان استارت نو )New Start(، از عضویت در این پیمان که 
در زمینه کاهش میزان تسلیحات استراتژیک از سوی این دو کشور است، خارج 
شد. وی افزود: این رخداد باعث شد خطر ناشی از استفاده از تسلیحات هسته‌ای 
در جهان به ویژه در سایه بحران اوکراین، افزایش یابد.کارشناس بین المللی در 

زمینه تسلیحات هسته‌ای در ادامه گفت: با توجه به مخالفت واشنگتن با پیوستن 
به پیمان منع آزمایشات اتمی که موجب خروج روسیه از این پیمان شد، طی سال 

گذشته خطر تهدیدات اتمی به بالاترین سطح از سال ۱۹۶۲ رسید.
انستیتو تحقیقاتی »لیو« وابسته به دانشگاه کلمبیا در انگلیس نیز طی گزارشی 
ضمن هشدار درباره تشدید خطر استفاده از تسلیحات هسته‌ای در جهان، اعلام 
کرد: همچنان احتمال‌هایی درباره ایجاد درگیری نظامی مستقیم میان مسکو 
و واشنگتن وجود دارد.بر مبنای گزارش اسپوتنیک در سال ۲۰۲۳ روسیه، 
تسلیحات تاکتیکی خودش را بر مبنای توافقی دوجانبه در بلاروس مستقر کرد. 
البته مسکو بر این مساله تاکید ورزید که به تعهدات خودش در زمینه تسلیحات 
هسته‌ای پایبند است اما این اقدام را در راستای افزایش استقرار تسلیحات 

هسته‌ای آمریکا در کشورهای عضو پیمان ناتو، انجام داده است.گزارش‌های 
رسانه‌ای در سال ۲۰۲۳ همچنین حاکی از آن بود که آمریکا طرح‌هایی در 
زمینه ایجاد زرادخانه‌های اتمی در پایگاهی در انگلیس دارد، طرحی که از سوی 

روسیه به شدت محکوم شد.
در سال گذشته میلادی، دولت آمریکا بودجه‌ای ۳۸ میلیارد دلاری برای نوسازی 
 ۶۱ B نهادها و سرویس‌های هسته‌ای خود به ویژه در ارتباط با بمب تاکتیکی
اختصاص داد.همچنین روسیه که از دارندگان اصلی تسلیحات هسته‌ای در جهان 
است، در سال ۲۰۲۳ موشک راهبردی سارمات را وارد فاز عملیاتی کرد.در ادامه 
این گزارش آمده است: بر اساس گزارش کنگره آمریکا چین در شرایط کنونی 
۵۰۰ کلاهک اتمی در اختیار دارد و پیش‌بینی می‌شود زرادخانه اتمی خودش را 
در سال‌های آینده توسعه دهد. این در شرایطی است که پکن هموره آمریکا را 
به عدم شفافیت در برنامه اتمی اش متهم کرده است.در شرایط کنونی ارزیابی‌ها 
از وجود ۱۲ هزار کلاهک اتمی در جهان حکایت دارد که ۹۰ درصد از آنها در 

اختیار آمریکا و روسیه است.

مختصات دارندگان تسلیحات هسته‌ای جهان 
در سال ۲۰۲۳

مهسا شاه‌محمدی


